
Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 
Tel.: (81) 3563-9059 – www.gravata.pe.gov.br 

CNPJ: 11.049.830/0001-20 
 

 
 

 

PORTARIA Nº. 796/2025 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE:  
 

Art. 1° Nomear, os membros do Comitê Municipal de Promoção e Garantia 

de Direitos das Pessoas LGBT+, cujo mandato será definido por Regimento 

Interno elaborado pelos membros de referida Câmara, consoante com o que 

testifica o Decreto Municipal n° 022 de 16 de maio de 2024: 

 

TITULARES PASTAS 

Gustavo Henrique de Lima Costa        Assistência Social e Juventude 

Nivaldo Belo dos Santos    Educação 

Ana Paula Figueiredo 
  

Comunicação e Imprensa 

Wrllennia Magalhães Espíndola da Fonseca    Saúde 

Amanda Ribeiro de Almeida Segurança e Defesa Civil 

Anne Kelly Souza Santos Mulher 

Mônica Gleite da Silva  Movimento Arco-íris da Serra 

 

 



Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 
Tel.: (81) 3563-9059 – www.gravata.pe.gov.br 

CNPJ: 11.049.830/0001-20 
 

 

 

SUPLENTES PASTAS 

Edna Cristina da Silva                Assistência Social e Juventude 

Iris Barbosa da Silva     Educação 

Sérgio Rodolfo de Lima Comunicação e Imprensa 

João Nícolas Otávio Batista Saúde 

Gabriela Sabrina dos Santos Barbosa Segurança e Defesa Civil 

July Karem da Costa Santos     Mulher 

Amanda Karla da Silva Bezerra Movimento arco-íris da serra 

 

Art. 2º Revoga a Portaria nº 318/2024. 

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Palácio Joaquim Didier, 01 de setembro de 2025. 

  

 

  

Joselito Gomes da Silva  
Prefeito do Município de Gravatá 


		2025-09-01T15:20:02-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro


		2025-09-01T15:21:13-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro




